



МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минстрой Алтайского края)

П Р И К А З

«23» 12 2020 г.

№ 499

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Алтайского края от 30.08.2019 № 368

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 30.08.2019 № 368 «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2020 – 2022 годах краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014 – 2043 годы» (в редакции от 15.05.2020 № 165, от 02.09.2020 № 325) следующие изменения:

в краткосрочном плане, утвержденном указанным приказом:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «в 1616 домах» заменить словами «в 1569 домах», слова «6039904,78 кв. метра» заменить словами «5969511,25 кв. метра»;

абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2020 – в 405 домах общей площадью 2493042,91 кв. метра;

в 2021 – в 257 домах общей площадью 1666024,05 кв. метра;

в 2022 – в 907 доме общей площадью 2929898,13 кв. метра.»;

в пункте 6:

в абзаце первом число «6002587531,04» заменить числом «5874622815,56»;

абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

«на 2020 – 1286308829,84 рублей;

на 2021 – 1301375234,17 рубля;

на 2022 – 3286938751,55 рубль.»;

пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«9) установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа).»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «в 1376 домах» заменить словами «в 1316 домах», число «5215963474,88» заменить числом «5060364819,90»;

абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2020 – в 254 домах на сумму 1142161867,58 рублей;

в 2021 – в 236 домах на сумму 1066231778,85 рублей;

в 2022 – в 826 домах на сумму 2851971173,47 рубля.»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «в 240 домах» заменить словами «в 253 домах», число «786624056,16» заменить числом «814257995,66»;

абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2020 – в 151 доме на сумму 144146962,26 рубля;

в 2021 – в 21 доме на сумму 235143455,32 рублей;

в 2022 – в 81 доме на сумму 434967578,08 рублей.»;

приложения 1 – 5 к приказу изложить в редакции согласно приложениям 1 – 5 к настоящему приказу соответственно.

2. Настоящий приказ вступает в законную силу с момента его опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр



И.В. Гилев